2024年４月１日

保護者の皆様

一般社団法人京都府バスケットボール協会

Ｕ１５部会長 岩崎 広行

                               理事長 藤堂 研介

日本バスケットボール協会会員登録について

 日頃からバスケットボールの支援並びに発展に御協力をいただきありがとうございま

す。2024年度のチーム加盟・競技者登録手続きのご案内です。チーム加盟料は 7,500円

（京都府協会 2,500円・日本協会 5,000円）、競技者個人登録料は 1,500円（京都府協会

500円・日本協会 1,000円）となります。この登録料につきましては各所属の団体に還元

金が分配され、協会登録をしたチーム・選手・指導者に様々な形で還元されています。こ

の趣旨にご賛同をいただき、京都および日本のバスケットボールの発展、またそれぞれの

チーム・個人がバスケットボール競技に触れる機会を増やすために協会登録の御協力をお

願いします。

チーム登録の上に個人登録があります。個人登録につきま

しては、各チームの代表者にお問い合わせください。

中学生のバスケットボールの活動は、

☆ 日本協会をはじめとする協会（Ｕ１５部会）主催の活動

☆ Ｕ１５部会を支えていただいている団体主催の活動

団体：中学校体育連盟・ジュニアクラブ連盟・Ｂユース  に分かれます。

Ｕ１５部会を支えていただいている団体主催の活動は競技者登録が必要なく参加できる

場合もありますが、以下の協会主催の活動につきましては、期日までに競技者登録が完

了（チーム代表者がＪＢＡに支払いを完了した時点）していないと参加できません。

※ 例年参加できないかの問い合わせがありますが、活動内容を御理解の上、登録を完了し

ていただきますようよろしくお願いします。

● チーム単位で参加する活動 府新人大会を除き、中３生も含めて参加できます。

・６月中旬 京都府交流大会

１日で数チーム集まり交流戦を実施。地域を超えた対戦で交流を深めます。

・１０月から１１月 Ｕ１５リーグ戦

   ４沿線地区で１部から３部のグレードに分かれての実施です。参加チームによりま

すが、６チームリーグを原則に活動しています。

・９月から１１月 ジュニアウィンターカップ京都府予選会

Ｕ１５リーグ参加している全チームを対象とした全国大会出場決定戦です。１位チ

ームは全国大会の出場権を得られます。  ここまでが全中学生が参加できる活動

・１月 京都府新人大会 この大会のみ中２以下の登録者を対象にします。

中学校部活動チームの競技とクラブ・Bユースチームの競技に分けて実施し、最後

の決勝リーグはお互いの上位２チーム同士が試合を行います。

● 個人で参加する活動（ただし、チームに所属していることが必須です。）

ＤＣ活動

☆ 中２・中１生はＵ１３・Ｕ１４ＤＣとしての活動です。

京都府ＤＣと地区ＤＣ（丹後・中丹・口丹波・山城地方・京都市の５地区）に分

かれます。地区ＤＣのエントリーはトライアウトを行い選考していきます。

⑨－２